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Nationellt  kunskapscenter för dövblindfrågor,  NKCDB, har initierat ett
projekt som syftar till att förbättra stödet till personer med dövblindhet
när de står inför kommunikationsförändringar. Linda Eriksson, pedagog
hos NKCDB, berättar att personer som lever med dövblindhet upplever
hinder och utmaningar när det gäller att kommunicera, få tillgång till
information och röra sig fritt och säkert.

Med tiden försämras både synen och hörseln hos personer med dövblindhet, vilket
k räver  a t t  de  kont inuer l ig t  måste  anpassa  och  u tveck la  s ina
kommunikationsstrategier. Det kan innebära att de måste lära sig nya sätt att
kommunicera, övergå från ett kommunikationssätt till ett annat, eller kombinera
flera  olika  metoder.  De  kan  även  behöva  använda hjälpmedel  och  dövblindtolkar
för att underlätta kommunikationen.

En tidigare kartläggning utförd av NKCDB visade att många yrkespersoner inom
habilitering och rehabilitering har svårt att erbjuda adekvat stöd till personer med
dövblindhet när det handlar om att förändra deras kommunikationssätt.

I  somras  genomförde  NKCDB  intervjuer  med  20  personer  som  lever  med
dövblindhet för att höra om deras erfarenheter och de stödbehov de har när det
gäller att anpassa sitt kommunikationssätt, samt vad de önskar att få för stöd.
Under november och december kommer projektet att fortsätta med intervjuer,
denna gång med yrkespersoner som arbetar inom habilitering och rehabilitering,
inklusive  regionernas  dövblindteam.  Dessa  intervjuer  kommer  att  belysa  de
stödbehov  som  professionella  ser  hos  personer  med  dövblindhet  och  de
utmaningar  som  kan  uppstå  när  det  gäller  att  erbjuda  nödvändigt  stöd  vid
kommunikationsförändringar.

Målet  med  projektet  är  att  öka  kunskapen  om  övergångsprocessen  vid
kommunikationsförändringar hos personer med förvärvad dövblindhet. Projektet
kommer  även  att  identifiera  vilka  stöd  som  behövs  i  denna  process  och  vilka
metoder och insatser som är avgörande för att stödja utvecklingen av individuella
kommunikationsstrategier. Linda menar att projektet syftar till att ta fram riktlinjer
fö r  p ro fess ione l l a  fö r  a t t  f ö rbä t t ra  de t  s töd  som  erb juds  v id
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kommunikationsförändringar  för  personer  med  dövblindhet.
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